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W Końskich uroczyście pożegnano rok szkolny

– To był dobry i bezpieczny czas – tak o mijającym roku szkolnym mówi Małgorzata Muzoł,
świętokrzyski kurator oświaty. Tego samego zdania jest wicemarszałek Grzegorz Świercz.
Oboje byli gośćmi uroczystego wojewódzkiego zakończenia roku szkolnego 2012/2013, które
tym razem odbyło się w Końskich.

Od pięciu lat w kolejnych stolicach powiatów województwa świętokrzyskiego organizowana
jest uroczystość podsumowująca rok w edukacji. Jak podkreśla kurator, bezpieczeństwo
uczniów jest zawsze zadaniem priorytetowym. – My jako dorośli mamy poczucie
odpowiedzialności, by już od przedszkola młodych ludzi kształtować. Niezwykle ważna jest
współpraca szkoły z rodziną. Pewne nawyki dziecko wynosi z domu. Szkoła powinna być
zawsze otwarta na potrzeby rodziców – mówi Małgorzata Muzoł. W mijającym roku
szkolnym kuratorium wspólnie z Wyższą Szkołą Ekonomii i Prawa w Kielcach  realizowały
projekt „Świadomy swoich praw obywatel”. Przedsięwzięcie ma być kontynuowane. –
Robimy to na zasadach wolontariatu. Wykładowcy uczelni, radcowie prawni, policja, jeżdżą
do szkół i rozmawiają z uczniami o ważnych tematach. Wierzymy z czasem, że tematy te
zostaną kompleksowo rozwiązywane i zajęcia z edukacji prawnej wejdą na stałe do zajęć
szkolnych – dodaje kurator.
 
Jej zdaniem mijający rok był także pomyślny jeśli chodzi o wyniki uczniów. – Jest poprawa w
województwie świętokrzyskim. Daleko nam wprawdzie do pełnego stanu zadowolenia, ale
cieszę się z każdego punktu procentowego. Małe, wiejskie placówki w wielu przypadkach
osiągają porównywalne, a czasem nawet lepsze wyniki od placówek miejskich. Od każdego z
nas zależy jak będzie się angażował w naukę i pracę, miejsce gdzie to się odbywa nie ma
znaczenia – podkreśla. Według niej wszystkie szkoły na terenie województwa
świętokrzyskiego są świetnie wyposażone od strony technicznej, bardzo aktywnie
uczestniczą w projektach unijnych. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego od kilku lat z
własnych środków doposaża placówki, prowadzone są ciekawe programy stypendialne i
promujące rozwój talentów, a samorządy nie szczędzą środków na organizację zajęć
dodatkowych. – Obecnie wraz z samorządem województwa pracujemy nad kompleksowym
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programem wsparcia. Na bieżąco reagujemy na bieżące potrzeby nauczycieli. To taki zawód
gdzie każdego dnia trzeba zdobywać wiedzę – kontynuuje Małgorzata Muzoł. 
 
Także wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Grzegorz Świercz uważa mijający rok
szkolny za udany. Według niego poprawiły się wyniki świętokrzyskiej edukacji, czego
dowodem są wręczane dziś Perły Świętokrzyskie – prestiżowe wojewódzkie wyróżnienia dla
najzdolniejszej młodzieży. Tym razem uhonorowano uczniów z powiatu koneckiego. – Każda
perła wygląda pięknie, gdy jest oprawiona, dlatego chcę podziękować jubilerom, czyli
nauczycielom, którzy wnoszą ogromny wkład w wychowanie dzieci – mówi wicemarszałek.
Dodaje, że tak jak w tym okresie programowania, tak i w najbliższym, edukacja znajdzie się
wśród priorytetów samorządu województwa. – Ogromne kwoty przeznaczane są na kapitał
ludzki – głównie programy edukacyjne podnoszące kwalifikacje ludzi w różnym wieku. Tak
będzie w kolejnym okresie. Będzie nacisk na finansowanie rozwiązań badawczo-
rozwojowych. Stawiamy na nasze uczelnie, które zajmują coraz lepsze pozycje w rankingach
krajowych. Oprócz innowacyjności kwestie związane z kształceniem są w strategii naszego
województwa bardzo istotne – podkreśla marszałek. 
 
Mimo wielu pozytywnych doświadczeń w mijającym roku szkolnym, Małgorzata Muzoł ma
pewne obawy. Związane są one z wdrażanym właśnie pierwszym etapem reformy w szkołach
zawodowych. – To były trudne zmiany. Dyrektorzy borykali się często z wieloma
problemami, na które trudno znaleźć rozwiązanie. W lipcu mamy naradę, na której chcę
zebrać wszystkie informacje na jakim etapie napotykali na trudności, czego oczekują.
Szkolnictwo zawodowe ma odpowiadać na potrzeby pracodawców. Ciągle ta rzeczywistość
jest jednak inna, ale damy radę i będziemy nad tym pracować. Wierzę w mądrość
dyrektorów i wsparcie samorządu województwa – mówi kurator. Dodaje, iż liczy, że w
ramach środków unijnych będzie jeszcze możliwość ogłoszenia konkursów na doposażenie
właśnie szkół zawodowych.
 
Mijający rok to czas przygotowywania sześciolatków do pójścia do szkoły. W naszym
województwie blisko 12 procent z nich zapisanych zostało do szkoły tuż po wakacjach. Dwa
lata temu było 18 procent. Według Małgorzaty Muzoł rodzice zaczęli się wycofywać, gdy
dwa lata temu rząd zmienił decyzję w tej sprawie. Kurator jest jednak pewna, że sytuacja ta
ulegnie polepszeniu. – Sześcioletnie dzieci są gotowe. Mają dojrzałość szkolną. Program
nauczania jest napisany dla dziecka o przeciętnym potencjale intelektualnym. Także szkoły
są przygotowane. Sześciolatki nie potrzebują zupełnie innych warunków niż dzieciaki
starsze od nich o rok. Chciałabym aby rodzice bardziej zaufali nauczycielom, samorządom i
szkole – mówi Małgorzata Muzoł. 
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